HPhigenia autē quicqd in auro & argento
& gēmis habē potuit. cōtulit sacerdotib⁹
& clero dices. Postq̄ dignā apostolo xp̄i
basilicā febricaueritis. quidquid sup̄fuerit paupi,
bus erogabit⁹. Me aut̄ oport⁹ habē certamē cum
hirtaco. Post hoc iuxta verbū ei⁹ hirtac⁹ omniūz

nobiliū vxores ad eā venire fecit. spans p̄ ratione
poss̄ ad ei⁹ puenire consensū. vt ei⁹ coniunx fier̄
Quod cū penit⁹ nō poss̄. conuocauit magos. vt
illā demonū mīsterio rapent. Quod cū nulla rati,
one facere poss̄t. circūdare fecit om̄e p̄toriū i quo
illa cū virginib⁹ manēs die ac nocte dō suo famu,
labanē. H̄z cū p̄ circumitu arderz ignis. apparuit ei
angel⁹ domi cuz matheo apostolo dices. Ephige,
nia esto firma. & nolī hos ignes expauescē. Ad il,
luz em a quo sunt tibi positi reuertetur. Excitauit
igie dominus rētuz validissimū. mundauit qz a do,
mo virginis om̄e illud incendiū. & ita consumpsit
domū hirtaci. vt inde nihil ex facultatib⁹ potuerit
liberare. H̄z ip̄e cum vnicō filio vix euasit. Melius
tamē ei fuerat incēdio interisse. Nā filium eius rehe,
mētissimus demon impleuit. qui illuz cursu rapi,
dissimo ad apostoli mathei sepulcz adducēs a ter,
go manibus ab ipso dyabolo colligatis. confiteni
paēna crīmā cōpulit. ipsū autē hirtacum elephā,
tie vulnera a capite v̄sqz ad ultima pedum reple,
uerunt. Sed cum eū medici curare non poss̄t. ipse
se in gladio ponēs in cubuit. ut qd a tergo aposto,
lum domi patefecit. ipse recte seipsum sto macho
pforant. Omnis autē popul⁹ morti eius exultans
frātē ephigenie nomine beor qui de manu aposto,
li mathei gratiā domini fuerat consecutus. i regnū
constituit. **ELXX VIII** *(De apostolis simo,
ne & iuda & waradac duce africano.)*

Simonchananeus & iudas zelotes aposto,
li biesu christi cum p̄ reuelatōm spiritus
sancti regionē p̄sdis fuisset ingressi. inue,
nerunt ibi duos magos zaroen & arphaxath. qui
a facie sancti mathei apostoli fugerāt d̄ ethiopia.
quoz doctrīna erat p̄raua. Occurrat ergo apostol⁹
p̄fatus waradac regi. babilonioz. Hic contra in,
dos qui fines p̄sdis inuaserant belluz suscep̄at. in
cuius comitatu erant arioli. & magi. qui p̄ singlas
mansiones d̄monis sacrificātes dabāt fallacie sue
responsa. Illa autē die concidētes se. & sanguinez
suū effundētes. nullum penitus dedē responsum.
Perzixerunt autē ad viemas ciuitates. & illuc cō,
sulētibus eis demona. dedit mugituz demō & ait.
Dij qui vobiscuz comitabantur eentes ad pliuz nō
possūt vobis dare respōsū. q̄ apostoli dī ibi sūt si,
mon & iudas. qui tantā virtutē a deo cōsecuti sūt
vt nullus audeat illis p̄sentibus eloqui. Tunc wa,
radac dux fecit eos inquiri. Quos cum inuenisset.
cep̄it ab eis iquirere. vnde esset. aut qui. aut quare
venisset. Cui respondit simon. Si genus queris. he,
brei sumus. Si cōditionē. serui biesu christi sumus.
si causā salutis vestre causa venimus. vt relicto er,
roze simulacroz. deū qui in celis ē possitis cognō,
scere. cui dux respondit. Nunc mēterim vado ad p̄,
lium mōdor̄. & non ē mihi oportunū vt de his di,
scutiam. dum felix fuerit i reuertēdo successus au,
diā vos. Dixit ei iudas. Modo magis congruū est
te illū cognoscere. cuius ope possis vīctor exīste,
vel eos qui rebelles sunt pacatos iuenire. Ait dux
Quoniam audio deos nostros corā vobis non es,
se ausos nobis dare responsū. vos nobis futura p̄,
dicate. vt quos bellī exitus habiteurū sim. possim
scire. Dicit cī simon. Ut agnoscas errorē illorum
quos putas tibi futura predicē. damus illis pote,
statē respondendi tibi. vt dum dixerint que igno,
rant. probemus eos p̄ omnia esse mētitos. Tunc ce,
perunt phanatici eozi aripi & dicere grande bellū
esse futuz. & ex vtraqz parte posse īēfici pliantes.

Apóstolus autem in r̄sum excitatis ait dux. **M**e timor tuus vos autē r̄detis. **D**icunt apostoli. cestet timor tuus. quia nobiscum pax inerat istam p̄uinciam. **H**odie intermitte profectionē. & cras hora tercia venient quos p̄misisti cum legatis idōrum. qui paci vestre ad quascunqz conditōes grātanter consentientes pactū vobis firmissimū statiblē. simili modo pontifices r̄sum leuauerūt dīcentes duci. **N**oli domine hominib⁹ istis credere mendacib⁹ aduenis & ignotis. q̄ ideo aliq̄ loquūtur ut non quasi exploratores teneantur. **I**sti dī q̄ nunq̄ fallunt dederunt tibi responsum. ut cautus atq̄ sollicitus sis. hos vero pannosos. & personaz nullā habentes. quos videre vel audire iniuria est. ad stuprā deo nō punis. **R**espondit dux. **H**oc magnum est q̄ aduene paupes & ignoti cū tāta constātia assuerāt q̄ deo nō testimonii viō turē contrariū. **D**icunt ei pontifices. iube eos custodiri ne fugiant. **R**espondit dux. Non solū illi. sed etiā vos in custodia eritis. vt rey exit⁹ doceat qui merito debeat honorari. qui q̄ odemnari. **F**actum est autē in crastino venerunt nūcij q̄ missi fuerant. & nūcianuerūt ita eē sicut apostoli p̄dixerūt. **T**ūc irat⁹ pontificib⁹ dux. iussit ignē copiosū accendi. ibi q̄z eos p̄cipitari. & om̄s qui apostolos dei obfuscare videbāt. **A**póstoli vero prostrauerūt se ei dicētes. **O**bsecram⁹ domine ne efficiamur causa in te ritus eoꝝ. & qui pro vita & salute mortuoz huc missi sum⁹. viuentes occidē videamur. **M**iror ait dux vos ita pro his inuenire. qui nichil aliud egerrūt p̄ om̄s comites meos. & tribunos. & satrapas. & p̄misā contulerunt ingētia vt vos viuos incēderent. **D**icunt ei apostoli. **D**isciplina magistri nostri hanc regulā ten⁹. vt nō solū malū p̄ malo non redat. s̄z etiā bon a p̄ malis restituat. **A**it dux. **H**oc saltē p̄mittite ut om̄ia bona eoꝝ vobis tradāt. **N**ō licet iniquūt nobis aliq̄ possidē ī terra. qui a nostra possessio ē in celo ētā. **LXXXI.** **D**e ceterā tamē eoꝝ contra magos.

Hdiēte hec zaroes & arphaxath dixerunt **I**stī homines maligni sunt. & cōtra dōs & contra regnū tuū subtiliter agunt. **D**ixit eis dux. si ausi estis. habere cū eis conflictū. **E**t si viceritis eos abiciēt. **R**esponderūt magi. **V**t p̄bes quia nobis p̄sētib⁹ nō poterūt loqui. iube h̄astare aliquos eloquētissimos. & ī argumētū acutissimos. vt habeat nobis cōflictū. **E**t si ausi fuerit loqui p̄sētib⁹ nobis. impitissimos nos eē p̄probabis. **T**unc iussu regis & ducis aduocati p̄sto facti sunt. **C**uz in p̄sēntia regis. cunctoz q̄z sublimiū magi locuti essēt. om̄is illa cōuocatō ita muta facta est. ut nec nutib⁹ qđ loqui nō poterat fidicar⁹. **P**ostra dixerūt magi ad regē. **V**t scias nos ex deoꝝ numero eē. p̄mitremus eos qui d̄ loq̄. s̄z ambulare nō posse. **Q**uod cū fecisſet. addiderūt. **E**cce reddimus eis gressū. s̄z faciemus eos aptis oculis nichil videre. **C**ūq̄ & hoc fecisſet. expauit cor regis & ducis. dīcentib⁹ amicis illoꝝ nō debē magos illos stemni. **T**andē aduocati meroze confecti ad sua reūsi sūt. **D**ux vero cū haberz amicos apostolos. & narrassz eis omnia que dicta vel facta fuerant. dixerūt ei apostoli. **I**ube aduocatos venire ad nos primo. & tunc itez ingrediantur ad regē simile habituri cōflictū. **Q**uod cū fecisſz. vidētes aduocati apostolos vilissima ueste induitos. quasi in dēspectu eoꝝ psonas habuerūt. factō tamen silentio. sic eos allocutus ē simon. **N**on offendat aspect⁹ vestris iste

noster habit⁹ vilia. **I**nt̄ em̄ latent ea q̄ eternā glo-
riā & vitā inuenire vos faciant. noſrem omnes ho-
mīnes d̄ uno patre & una matre natū sumus. Qui
cū facti essēt. & in regione viuoꝝ positi. suadente
angelo inuidie p̄uaricati sunt legē. quā a creatore
suo accepant. & serui facti sunt ei⁹ cui suadēti ob-
tempauerant. **I**deo angelus pessim⁹ facit. de homi-
nib⁹ quos in errore ten⁹ quod ipse uoluerit. quia
deus verus quē ille tim⁹ non ē cum eis. bac de cau-
sa vos p̄ magos suos quā diu voluit fecit tacē. &
iterū non videre. iterū q̄ immobiles p̄manere. **V**n-
de ut & probetis ita esse. promittete vos ab ydo-
loꝝ cultura discedē. & solū inuisibilem dēū cole. **Q**uod cū feceritis. imponem⁹ manus nostras sup
capita vestra. & signū christi faciem⁹ ī frontibus
vestris. & si nō eos confutaueritis. credite nos fal-
lere ī omnib⁹ que cunqz assērimus. **T**unc illi ratō-
nem verā considerātes. prostrauerūt se apostolis
dicentes. **V**os facite vt nō nobis possint impeditre
officium lingue. nec aliqua mēbris impedita īferre.
& sit sup nos ira dei si vltra ydolis crediderimus.
Tunc orauerunt apostoli dominū. vt magica signū
ta ex manirz. & istos fortes ac stabiles contra ma-
gos faceret constanter ī surgere. **Q**ui cū respon-
dissent amen. signati sunt in frontib⁹ suis. & abie-
runt ad regē. ac cum duce īgressi sunt. Magi quo-
q̄ assuerūt volentes facere ea que fecerant. et nul-
la ratōe potuerunt. **LXXX.** **D**e serpentib⁹ magoꝝ quoꝝ morsib⁹ afflicti idem fugerunt.

Hduocati autē insistebarūt eis dicētes. si po-
testis agite que heri fecistis. illi autē irati
multitudinē serpentū fecerunt. tūc dicūt
om̄es regi vt vocarētur apostoli. **V**enientes ergo
apostoli. imploruerūt pallia sua d̄ serpentib⁹. et mi-
serunt ī magos dicētes. in nomē domini nostri
hiesu christi nō moriēt̄. s̄z morsib⁹ eoꝝ attracta-
ti. mugitū dabitis dolorz vestroz. **Q**uod et factū
est. Cepunt q̄z magi v̄lulare sicut lupi. **R**ex autē et
om̄es dicebant apostolos. Permitte eos vt mori-
antur ab eis. **A**t illi respōderunt. nos missi sumus
a morte ad vitam reducere. nō a vita ī morte. p̄-
cipitare. **O**ratōne autē facta. dixerunt serpentib⁹.
in nomē domī nostri hiesu christi ad loca vestra
redite. et om̄e venenum quod ī his magis effudi-
stis vobiscū auferre. **M**aiores autē cruciatus passi-
sunt. cū vniuersi serpētes iterum morsibus eōbāt
carnes eoꝝ. vt veneni sua tollerēt. sugētes sanguī-
nē eorum. **C**unqz abūssēt serpētes. dixerūt aposto-
li magis. Per tres dies dimittimus vobis dolores
dominari. vt d̄ his eroribus vestris peniteamini.
Iusserunt autē eos ī manib⁹ tolli. et ad hospitīa
sua duci. **P**er tridū autē nec edē. nec bibē. nec dor-
mire illis possibile fuit. s̄z sola vociferat̄ dolorib⁹
exorta incessabilis extitit. s̄z cum iam ī eo esset ut
pariter expiarēt. venerunt apostoli ad eos et dixe-
runt. Non dignat̄ deus habē coacta seruitia. ideo
surgite sani. et habete liberā facultatē conuertēdi-
a malo ad bonū. et ad lucē d̄ tenebris exeundi. **I**lli
autē p̄manētes ī p̄fidia sua sīc a facie mathei apo-
stoli fugerāt. sic et ab his fugiētes. simulacroz cul-
tores p̄ totā p̄fidem cōmouerunt. vt apostoloz ī
imicicias excitarēt dicētes. **V**enient ad vos mimi-
ci dōrum vestrorum. si vultis deos habere propici-
os compellite eos sacrificare eis. si autē noluerit
interficite eos. **LXXXI.**

De ceteris apostoloz gestis apud babiloniā.

Apostoli autem morates in babylonia faciebat mirabilia magna. habebatque discipulos milios. ex quibus ordinabant presbiteros & diaconos. ecclesiias ordinantes. Factum est autem ut vnde ex diaconib[us] cum incesti dicere comissem. Erat enim filie satrapae que perditam virginitatem perdidit. Interrogata a parentibus. videlicet sancto efrasino diaconi impetrabat. Qui tenuit a parentibus pueram. subire vindictam. Quod audientes apostoli. venerunt ad parentes pueram. Quos illi videtes clamare cepunt. & diaconum huius crimis accusare. Apostoli autem dixerunt. Quia natus est per responderunt hodie hora prima. at illi. Producite hunc infante. & diaconum quem accusatis huc adducite. Cumque in presenti essent. dicunt ad infantem. in nomine domini nostri Ihesu Christi loquere. & dic si iste diaconus presumpsit hanc iniquitatem. ifans absolutissimo sermone respondit. Hic diaconus vir factus & castus est. & non carnem suam maculauit. insistebant parentes. re ipsa persona incesti interrogaretur. Qui dixerunt. Nos innocentes absoluemur deinceps. nocentes prodemur. Post hoc evenit ut due tigrides ferocissime in singulis foueis erant inclusi & aufugentes. & quidquid muenire poterat deuorarentur. Tunc omnis populus confusus fugit ad apostolos dei. Qui inuocantes nomem domini Ihesu. iusserunt ut sequentur eas ad dominum in qua manebat. & per tri duum ibi manserunt. Et vocates omnem populum dixerunt. Ecce fere auditio nomine Christi in agnos conuse sunt. & homines ad ymaginem dei facti. in stoliditate tanta perdurant. ut crederent suu non intelligent. Ut autem sciat is quia ipse est verus Deus. erunt robis in testimonium tigridem iste qui in nomine eius mansuete facte in medio vestrum conuersabuntur. Vespe autem facto in uestrâ cellâ reutenes manebut. Nos autem oportet alia loca pagrare & predicare nomine domini. Circuierunt igitur duodecim pliis provincias in quibus multa egerunt. & mitem passi sunt per annos xiiij. Magi autem supra memorati facientes scelera per ciuitates. & dicentes se esse ex genere deorum semper a facie apostolorum fugientes. tandem erant in quaquam ciuitate donec agnoscerent apostolos aduenire. Apostoli autem ubique veniebant degebat facta eorum. & doctrinam a dyabolo inuenientem.

LXXXII. De passione eorumdem apostolorum.
Quoniam autem ingressi ciuitatem suam mansissent apud discipulum suum nomine Sennem eiusdem ciuitatis videlicet LXX. temporum pontifices qui in rube erant & a magis proximis fuerant. circa horam primam venerunt cum innumerabilis populo clamantes ad Sennem. Producit ad nos inimicos dorsum nostro. rum. cum quibus si non sacrificaueris diis nostris. incedemus te & domum tuam cum ipsis. igitur tenet apostoli. & ducunt ad templum solis. ingrediuntibus illis templo. ceperunt demones clamare per energum, nos. Quid nobis & robis apostoli dei vivi. in ingressu vestro flamis exurimus. Et abat autem in una eadem templo ab oriente quadriga equorum fusilis ex auro in qua radiatur sol. eque ex auro fusili consistebat. in alia eadem luna fusilis ex argento. habens quadrigam bosum fusile simile ex argento. Ceperunt autem pontifices cum populo vim facere apostolis dei. ut adorarent eos imbi. & illi duo magi qui hanc violentiam exciterant. Tunc ait iudas ad Simonem. Video dominum Ihesum vocantem nos. Cui simon. Domine tu es qui iste eorum. & vultus deus deus. Facias nos egredi de templo. & templo ruere super eos. Et dixi Nequaquam fieri

hoc domine. fortasse erunt aliqui ex his qui conuerterentur ad te. cunq[ue] hoc secundum hebraico sermone loquitur. apparuit ei angelus domini dicens. confortamini & vnde duobus eligite. aut repetimus istorum iterum. aut ad palmam martyris cum fiducia properare. qui responderunt. Oranda est misericordia domini ut & istis propicieb[us]. & nos adiuuet ut possimus per me ad coronam. hoc soli apostoli videntes & audientes. compellebant a pontificibus adorare simulacra sole & lune. Facto autem silentio dixerunt. audite omnes & videte solem & lunam scimus precepto creatoris subiectos esse. & in firmamento consistentes non sine iuria sua in temporibus includuntur. que in celo omni seculo patitur. Et ut sciatis eosque simulacra non sole neque luna. sed demonis esse plena. principio ego simon de moni qui in solis simulacro latet. & fratrem iudas ei qui in simulacro lune vos ludificat. ut egrediantur ex eis. & ipsi eos communuant. Et cum hoc dixisset. videntur ab omnium populo duo ethiopes nudis. nigri. horribili vultu egredi. & confringentes ea volvendo diras uoces emittentes abscedunt. irueruntque pontifices in apostolos interficerunt eos. Senatus quoque passus est cum eis hospes eorum. quia de ipse ydolis sacrificare contemnit. in ipsa autem hora cum nimia esset celis serenitas. fulgura nimia extiterunt. ita ut tripharium templum scandere. a summo tecto fastigio. usque ad profundum fundatum. Duo autem magi supradicti ictu coruscationis adusti. in carbones visi sunt. Post menses autem tres misit rex & cohisa uit omnes pontifices. corpora autem apostolorum cum ingenio honore transstulit ad suam ciuitatem. in qua construxit basilicam admirabilem dignam. cuius structura per girum habebat pedes occies. lxx in altum autem cxx. hec gesta craton discipulus apostolorum eorum. deinde scimus et iudeo scriptis in libris. x. quos a fricano histiographi in latinam linguam trastulit. ex quibus hec pauca excerpta sunt.

LXXXIII. De sancto bartholomeo. et de astoroth. **Theodoz.**

Beatus autem bartholomeus ut legitur in gestis eius antiquioribus licet omne verbum perdicatur. Dehinc in die ad ultimum in albano armene maioris urbe. postquam multa et intollerabilia tormenta subiicit. scoriat ab umps ad modum follis. per modum capite plexus est. **E**x gestis eius. **N**am cum aliquando ingressus fuisset templum in quo erat ydolum astoroth. quasi peregrinus ibi manere cepit. in hoc autem ydolo taliter erat deus. qui homines verum deum non colentes ita ludificari. ut facerent in eis dolores et infirmitates. damnata et pieula. et dans responso ut ei sacrificaretur. dum ab eorum lesoe cessabat. curasse putabatur. apostolo etiam ibi manente nulla responso dabat. nec ulli poterat ex his quos leserat subuenire. Cumque plenum iam esset largus et quotidie sacrificantibus nullus datur responsum. prexerunt in aliis ciuitatibus. ubi et aliud colebatur demonium cui nomine berith. Et illic sacrificantes inquirerent cur deus eorum astoroth non daret eis respondere. Quibus respondit berith. Deus resterit ita captiuus et religatus cathenis igneis strictus tenebitur. ut nec suspirare audeat. nec loqui ex illa hora qua apostolus dei bartholomeus illic ingressus est. **E**t quis est inquit iste bartholomeus? Respondit amicus est dei omnipotens. **E**t ideo venit huc. ut omnia numina quae coluntur id est euacueret. **D**icunt illi. dic nobis signa quibus eum inuenire poterimus iter tot milia hominum. **Q**ui respondit. capilli nigri et crassi.

caro candida. oculi grandes. barba prolixia. nares
equales et directe. aures crise capitidis cooperte. sta-
tura equalis. Induitur autem pallio albo per singulos
angulos gemmas habente purpureas. xxvi anni sunt
quod nunquam vestimenta eius sordidata sunt. nunquam rete-
rascunt. Similiter nec sandalia. Centies flexis genibus
per diem. ceteris per noctem orat dominum. Vox eius quasi
tuba vehemens. Ambulat cum eo angeli dei qui non
permittunt eum fatigari nec esurire. Semper eodez vul-
tu. eodem animo perseverat. Omnia hora letitiae & hilaris
 permanet. Omnia prouidet. omnia nouit. Omnia gentium
 lingua & loquitur & intelligit. Ecce etiam hoc quod
 interrogatis nos. & quod ego dico responsum de eo. iam
 nouit. Angeli enim dei famulantes ei & ipsi nunciant
 Et cum ceperitis eum querere si vult ostendet se vobis.
 si non vult non poteritis eum videre. Rogo autem vos ut
 dum inuenieritis eum rogetis eum ut huc non ve-
 niat. nec hoc michi faciant angeli qui cum eo sunt
 quod fecerunt college meo a staroth. His dictis con-
 tivit. Reutentes autem ceperunt circumire omnium pere-
 grinorum vultus & habitus & per duos dies non inuenie-
 runt eum. C. LXXXIII.

C De quibusdā signis & confessione demonis.

Ecclum ē autem ut quidam demonio plenus clamarz. Apostole dī bartholomei. cendūt me oratōs tue. Cui apostolus ait Obmutesce & exi ab eo. Et statim liberat⁹ ē homo Quod audiēs polemi⁹ rex prouincie. cum haberet filiā lunaticā. rogauit eum p nunciū vt similitē liberarz eā. Qui cuž venissz illuc. vidēs eā cathēis strī. Etā. eo q̄ omnes quos poterat morsu attractabat & cedbat. iussit eā solui. Dicunt ei mīstri Et quis audi⁹ manū mittē ad eā. ait apostol⁹. Iam ego vīm. Etū teneo inimicū qui in ipsa erat⁹ & vos eā tietis adhuc. Itē soluite eā. Quod cū fecissēt. nō potuit eā ultra vexare d̄mon. Tunc rex onerauit camelos auro & argēto. gēmis. vestib⁹. & cepit querē apostolū. s̄z penit⁹ nō inuenit. Cum aut̄ transisset nox. & aurora icipet. appuīt apostol⁹ sol⁹ cū rege. i cū biculo & ait. Ut quid me q̄sisti tota die cū mune. rib⁹. Ego nichil tērenū. nichil carnale requiro. sed fili⁹ dei qui dignat⁹ ē homo nasci ex vīrgine. misit nos discipulos suos p omnes prouincias. vt expel. lam⁹ mīstros dyaboli. q̄ p tēpla i statuis habitāt. & homīnes qui colunt eos d̄ potestate ei⁹ auferamus qui vīct⁹ ē. inde ē q̄ tēpluz vestrū ingressus d̄monē qui ab ydolo vestro dabat responsa. ab angelis eius. qui me misit religatū teneo. Facit ēm ar te sua homīnes egrotare. & suad⁹ eos ydol' c̄redē. Et cū ea adorauerit. tunc cessat eos ledē. Et si vis probare q̄ ita sit. iubebō illi vt īgrediatur statuā suā. & faciā cū hec ipsa confiteri. ait rex. crastina die hora prima diei parati erūt pontifices sacrificare ei. & ego ibi supuēmā vt videā hoc factū mirabile. altera igic̄ die sacrificatib⁹ eis hora p̄ma cepit clamare d̄mon. cessate miseri sacrificare michi. ne peiora q̄ ego patiam̄. qui a cathēis igneis religatus fū ab angelis ihu christi quē iudi crucifixerūt. putātcs eum a morte d̄meri. Ipse aut̄ mortē capitauit. & principē nost̄z mortis vīcul' igneis vīnit. & tercia die victor mortis & dyaboli resurrexit. Et dedit signū crucis sue apostolis quos p vniūas partes seculi misit. Ex quib⁹ ē vñ⁹ hic q̄ me vīctū tenz. Peto vos. vt rogetis eum pro me. vt dimittat me. vt eat ad aliā prouinciā. Cēfitere iqt̄ quis istos ledat qui varias egrotatiōes patiuntur. at ille. Princeps noster dyabol⁹ mittit nos ad ho.

mimes ut eos ledam? Primo quidē carnes eorum.
quia in animas potest atē nō habem? nisi sacrificia,
uerit, at ubi p̄ salute corporis sui nobis sacrificia,
uerint cessam? eis nocē. & p̄ hoc videmur eos cu-
rare. & colimur quasi dij. **LXXXV.**

De cōfractōe ydoli & effigie d̄monis.

Vnc ait apostol⁹ ad plebē. Ecce quē vt
deum vos curare putabatis. audite ergo
nūc dēū creatorē vestrū qui habitat in cel⁹.
Et si vultis vt orē pro vobis. & om̄is bi sanitatem
recipient. deponite ydolū hoc & cōfrīgite. & tūc
tēplū hoc christi nomē cōsecrebo. vos qz om̄is i eo
christi baptismate cōsecrebo. Tūc iussu regis om̄is
popul⁹ misit fūes & trocleas. & simulacra nō
potuerūt eūtē. Et ait apostol⁹. Soluite vincula e⁹.
Quod cū fecissēt. dixit ad dēonez qui in eo erat. si
vis vt nō te faciā in abissū mitti. exi d̄ isto simula-
cro. & cōfrīnge illud. & vade i terrā d̄b̄taz. vbi nec
auis volat. nec aratoz arat. nec vox homis resōat.
at ille statī egredīs. cōminuit om̄ia ḡna ydoloz
Nec illud solū mai⁹ ydolū. s̄z etiā minora vbi cūqz
pro ornatū tēpli erāt posita sigillatim minutauit.
ita vt om̄ez picturā delēt. Tūc om̄es vna voce cla-
mauerūt. Vn⁹ d̄us om̄ipotēs quē p̄dicat apostol⁹.
Tūc apostol⁹ expandēs man⁹ ad dominū orauit.
pro saluatiōe omnis populi. Et cū omnes respon-
dissēt amē. apparuit angel⁹ domī splēdīus ut sol
habēs alas. et p̄ quatuor angulos tēpli cīrcūulās
digito suo i quadratis saxis exculpit signū crucis
et ait. Hec dicit domī⁹ qui misit me. sicut vos om̄es
ab omni infirmitate vestra mūdaui. ita mūda-
ui et tēpluz hoc ab omni sorde. et ab omni imundo
habitatore ei⁹ quē iussit apostol⁹ dei ire in d̄b̄tum
locū. S̄z p̄z ostēdaz uobis illū. quē vidētes nolite
expauescē. s̄z quale signū in his saxis exculpsi. tale
vos in frontib⁹ vestris signū facite digito restro.
et om̄ia mala a vobis fugiēt. tūc ostēdit eis īgē-
tez egipciuz. nigriorez fuligine. facie acuta. prolixa
barba. crīmes v̄sqz ad pedes habētez. oculis igneis
sicut ferz ignituz scintillas emicātib⁹. ex ore ei⁹ et
ex narib⁹ egrediebat flama sulphurea. pennaz eq̄
habebat alas spīneas sicut stips. et erat vīctus a
ēgo. manib⁹ cathenis igneis strict⁹. et dīxit ei an-
gel⁹. Quoniā audisti vocez apostoli. et omnia pol-
lutionū ḡna d̄ isto tēplo emundasti. secunduz pro-
missuz apostoli soluā te. vt radas vbi nulla cōuer-
satio hominū esse potest. et sis ibi usqz ad diez iuti-
cij. et cuz exoluissz eū. ille ululatz teterz iē uocis e-
mittens euolauit. et nusq̄ cōpuit. Angel⁹ autem
domī cunctis uidentibus ad celuz euolauit. tunc
rex polemi⁹ cuz uxore sua et filiis. et exercitu. et po-
pulo regni sui credens baptizat⁹ est. et d̄posito di-
ademate et purpura cepit nō deserē apostoluz

•LXXXVI•

C. De passione apostoli et turpi morte holiu*m*
i*z*. et miraculo l*apadis*.

Intea colligentes se omnes temploꝝ po-
tifices abierūt ad astri ageꝝ regeꝝ fratrem
eius maiores et dixerunt. Frater tuus di-
scipulꝝ factus est hominis magi. qui templa nostra
sibi uendicat. et deos confringit. tunc rex idignatꝝ
misit euz eis mille viros armatos. ut apostolū uim
et euz ad euz p̄ducerent. Quod euz fecissent. ait ad
illuz. Tu es qui euertisti fratres meuz. Respondit
apostolus. Non euerti. sed conuerti. cui rex. sic fe-
cisti fratres meuz relinquare deuz suuz. et credē tu-
uz. sic et ego faciā tibi. Dicit ei apostolꝝ. ego deuz

quem colebat frater tuus religatus ostendit. & ipsu fe
ci frangere simulacrum suum. si potueris hoc facere do
meo. poteris me ad sacrificandum reuocare. Si au
te nichil potes facere deo meo. ego omnes dos tuos
cominuas. & tu crede meo. Hoc cum dicet. nunciatum
erigitur deus tuus cecidisse nomine waldach. & mi
nutati abissus. Tunc scidit rex purpuream vestem quia
erat induitus. & fecit fustibus cedi apostolum. cestu au
te iussit in modum follis excoziani. ac deinde colla
ri. Venientes autem fidelium populi innumerabiles ab
stulerunt cum omni gloria & ymnis corpore eius. & con
struxerunt basilicam mire magnitudinis in qua illud po
suerunt. Tricesimo autem die depositionis eius arreptus
est astraiges a demonio. & venit ad templum eius. omnes
que pontifices pleni deo. & passi sunt ibi confite
tes apostolatum eius. & sic mortui sunt. multi que in
fidelium conuersi baptizati sunt. Unius autem populo
& clero acclamante polemum rex ordinatus est episco
pus. qui & cepit in nomine apostoli signa facere. &
cum xx. annis episcopatus tenuisset migravit ad do
minum. Post multos autem annos corporum apostoli dila
tum est inde ad lippaz. qui est una ex noue insulis siciliae
quas eolias sive vulcanias antiqui vocauerunt. eo
que sicut ethna sicilia mons. sic & iste subteraneo igni
& flamarum perpetuis globis exestuare videntur. post
modum vero translatum est bimuentum. ubi & multis
refulgit miraculis. Quadam autem die dum quedam mul
ier acculisset vas fictile plenum oleo. petens ut ex eo
mittetur in lampadem que ardebat iuxta corpus apo
stoli. sumentes ministri vas inclinabant illud. ut ex
eo in lampadem mitterent. & penitus nil exhibat de vase.
Aspicentes autem digitos suos metentes in vas vide
bant & palpabant illud plenum esse liquato oleo. &
tam cum inclinaret illud super lampadem nil occurserat ex
eo. Quidam vero ex eis ait. Puto non esse acceptum bea
to bartholomeo de hoc oleo in sua lampadem fundi. E
vacuetur in aliud vas. Inclinatus autem in aliud vas
sub omni celeritate. et olei liquatio mos est. vacua
tum est vas. de quo super lampadem exire nil valebat.

**LXXXVII. De translatione sancti corpo
ris. & theodoro eius scriptore. Theodorus.**

Dost obitum autem eius magnus dei predicatorum ap
paruit. miraculis proditos inuitans. sed besti
alem mente & inhumanum cor nil erat quod
coperiret. Insaniuit itaque contra illud sanctum corpus.
& pasciuit in pelago ipsa que tegeba lapideam archam
in profundum dimersa ultra. non coparet. Sed o
miraculum & opus magnificum. mota est in petro ipsa ar
cha in regione armenie cum quatuor aliorum martirum
archis. qui similiter dum signa operarentur in mare cum ea pro
iecte fuerat. & per tantum spaciis maris quatuor his
precedebat & quodammodo obsequenter venerunt
in posteriores pates sicibies in insula que lipparis vocatur.
facta revelatione ad sanctum agathonem qui illuc
erat hostiensis episcopus. Post hoc quasi quosdam
ministros suos alium martire hic. alium vero illic. relin
ques apostolus retrosum. Papinum quidem reliquit in
mila civitate siciliae. bicianum distinxit melius. reli
quos duos in terza calabritatem direxit. gregorium. s.
in ciuitate colupna. achaciem in thale. ut unusquisque
ex eo in unaquaque ciuitate protector esset habitato
rus. Qui etiam usque hodie splendet suffragiis suis.
Ipse itea profectus ad ciuitatem ad quam celitum voca
batur. pellere suscepit enim cum multis luminaribus. odori
bus & ymnis. De cetero autem dum puerum esse ad urbem
non progrediebatur archa sed stabat immobilis. Deinde
ad litus tracta. & super duas castas vitulas assupta.

deposita est. ubi sanctus eius templo protinus locatum est.
Mons autem vulcanus qui pene contiguus erat insule.
& no ciuus his qui circuquaque morabantur. tunc
recessu mirabilis metus est quasi stadiis. vii. contra
mare suspensus. ita ut usque hodie appareat videtur.
quasi figuratio tractus fugientis ignis. Porro mil
ta mira circa hos hactenus opatur deus. **A Etiam**
Hucusque theodorus hic theodorus sacerdos fuit,
apud constantinopolitanae tibiis ad rianum & leonis ro
manorum pontificum qui fidei constantia & scientie gra
tia. signorumque virtutibus pollens. et duorum ipsalium
et insignium cenobiorum studiorum. scilicet sacerdotum abbatis
constitutus est. hic semper in apostolice sedis communio
ne plis et heticorum venias. et imperatorum resania eti
am cornicis affectus. mentis virtute repulit. nec non
et spiritus sancti gratia plenus nonnulla opuscula
composuit. inter quae et simonem de beato bartolomeo
apostolo satis utiliter. translationem corporis eius de
armenia in die provinciam in lippaz insulam otimentem
Quem anastasius sedis apostolice bibliotecari
us a greco transtulit. Qualiter autem id est sacerdos corpus
a eadem insula lipparitana postea transvectum sit. cum
ibidem usque ad annum dcccc. viii. ab incarnatione domini
fuerit. postea suo loco dicendum est. Nunc ad reliquias
apostolorum trahemus. **LXXXVIII. De vita sa
cti phillippi apostoli. Ex gestis eius.**

Sanctus philippus post ascensionem domini
per annos. xx. instantem predicauit per scithiam euam
geliu. ubi cum tetus esset a gentibus ad statu
tuam martis coepit ad sacrificandum. exiit desub
tus basim. in qua illa stabat statua. imges draconis. et
percussit filium pontificis qui ministrabat ignem sacrifici
eum. Percussit etiam duos tribunos qui perant prouinciam.
cuius officiales tenebant in vinculis apostolum.
De flatu autem draconis omnes morbi videntur egredi
tare ceperunt. tunc dixit apostolus omnibus. audite
consilium meum. et recuperabitis sanitatem. mortui quoque
resuscitabuntur. et draco effugabitur. Dicunt illi oes
Dic nobis quod faciemus. Quibus ille. Deicite mar
tem hunc. et loco eius crucem domini nostri ihu christi
affigite. eamque adorare. tunc illi qui cruciabantur clama
re ceperunt. Recuperetur in nobis virtus. et diuiciem
martis hunc. facto itaque silentio apostolus in nomine
domini ihesu christi draconem fugavit. ita quod festinans
tissime exiit ultra nusquam comparuit. tres quoque predi
ctos mortuos suscitauit. omnemque turbam flatu dra
conis morbiditatem sanitati restituunt. ita ut omnes qui per
us precepsantur eum perpetuum agentes. dum hunc estimantur
adorantes. Ipse autem per unum annum iugiter docuit eos
et quod de christo sunt. et misericordia milia hominum credentes baptiza
ti sunt. Ordinatis autem clericis et episcopis. & mul
tis ecclesiis instructis. ipse per revelationem ad aliam r
iusus ierapolitam comoratus hebreos malignam hebionita
rum extinxit. Erat quoque ibi due eius filii sacratissimi
me. per quas dominus virginum multitudinem est lucratus
anno vii. vero dies obitus sui exhortatus est clerum et oem
populū predicentem vite sue eminentem anno autem lxxxvii.
perexit ad dominum. et in ea ciuitate corpus eius posi
tum est. **LXXXIX. De sancto barnabae apostolo. Ex gestis eius.**

Sanctus vero barnabas genitus cyprius. qui
venus ex lxxii discipulis erat. sanctum paulum
nunquam coelestis appellebat. et ducens ad apo
stolos narrauit eis quomodo cœversus fuerat. tam
que gratiam habuit per spiritu sancto electus
apostolus cum beato paulo gentibus predicauit.
et multa miracula fecit. Cum autem esset barnabas

in iconio ciuitate. visio apparuit iohanni discipulo. & cōsobrino eius. apparuit enī vir splendoris dīces. Cōstās esto iohannes quia āmodo non iohannes sed excelsus vocaberis. Quod cum euigilans sancto barnabe īdicas s̄z. respōdit ei. Cane diligēter. ne quod vidisti dicas alicui Nam & michi simi liter apparuit hac nocte domī dicēs. Constans esto barnaba. quia eterna p̄ma percipies. eo q̄ gētē tuā reliquisti. & animā tuā pro meo nomine tradidisti. Cū ergo sanctus paulus cū barnaba in āthi, ochia predicasset. & ad p̄tes occidētis causa predicationis ire disponēt. rogabat paulus sāctū bar- nabas ut p̄aus iret cip̄z ad visitandos parētes suos. & postea ī hierusalē simul irēt. Interi angelū domini apparuit nocte sancto paulo dicēs. Ne tādes venire hierusalē. quia quidā fratres ibi te expe- ciant. Quod cū sanctū barnabe dixissz. respondit. fiat voluntas dei. Nūc autē cip̄z rādo. & ibi vitā fi- niēs te ampliū nō videbo. tamē oza pro me ad do- minū. ut ei placeat ministeriū meū. Et cū flens ad pedes ei⁹ voluerz. cōpatiēs ei paulus dixit. Noli fle- re frat. quia sic est voluntas dei. nā & mībi hac no- cete apparuit domī dicēs. ne prohibeas barnabā ire cip̄z. quia multos ibi illuminabit. & martiriz̄ ibi consūmabit. Et cū sic abmūcē discessisset. bar- nabas & iohannes discipul⁹ ei⁹ properates cip̄uz. & multos ī itinē conūterūt. Secū autē ferēs euan- gelii sancti mathei. sup̄ egrōs illud ponebant. & continuo sanabānē. De cipro autē exēutes īmune- runt barī maleficū. quē sanctū paulus dudū ad tē- pus lumīne priuauerat. s̄z p̄cib⁹ sergi⁹ pauli p̄con- sulis sanauerat. Et ab eo prohibiti mitare paphuz. venerūt ad locū vbi gētīles viri & femīe nudi cur- rendo colludebant. Vnde īdignat⁹ sanctū barna- bas maledixit templū. & statī ps̄ tēpli cecidit. & occidit plūmos paganoz. Cū ergo īde exīssēt. & ī salamina multos predicanō conuerterēt. cō- perīes hoc beriē seditionē excitauit. & cōprehēsuz. multis q̄ afflīctū īmūriis q̄rebāt trādē iudici ciuitatis. Cognito autē q̄ eusebi⁹ vir magn⁹ p̄potens. q̄z dī genē neronis īpatoris illuc aduenerat. timu- erunt ne eū eripet dī māib⁹ eoz. Et ligātes funē ī collo eoz. nocte dilaceratū pēis a siagoga ī ipodro- mū p̄traxerūt. Et dīde fōis portā. & ibi ēcūdātes eū crudeliter cōbussērunt. Impiū autē iudī nec sic sa- ciati dī nece ei⁹. tulerūt ossa ei⁹. & ī sermō plum- beo reclūdētes ī mare p̄cipitare volebant. Interi iohannes discipul⁹ ei⁹ cui⁹ duob⁹ aliis nocte rapu- erūt ea & sepelierūt ī quadā cripta. & ibi latuerūt v̄sqz ad tēporā zenonis īpatoris & gelasii pape. s̄z v̄sqz ad annū domī. d. & tunc ip̄o reueāte rep- ta sūt. **XCI.** **De sancto luca euangelista.**

Hieronim⁹ dī illūstrib⁹ viris.

Lucas vō medic⁹ anthiocēsis ut eius scri- pta īdīcant. ḡreci sermonis nō ignar⁹ fu- it. qui sectaror pauli apostoli. & omnis ei⁹ p̄ḡrationis comes scripsit euangeliū. de quo idē apostol⁹. M̄sum⁹ īquit cū illo frātē cui⁹ laus ē ī euāgeliō p̄ om̄is ecclesiās. Ad coloēses. Salu- tat vos lucas medic⁹ carissim⁹. Et ad thī motheū. Lucas ē meū solus. Aliud quoqz edidit volumen egregiū. quod tūculo apostolicaꝝ actionū p̄notat̄. cui⁹ histōria v̄sqz ad biēniū rome cōmorantis pau- li puenit. id est v̄sqz ad quartū neronis ānum. Ex quo intelligim⁹ ī eadē vrbe libz esse cōpositum. Igitur p̄clois pauli & tēle & totā baptizatī leo- nis fabulā īter scripturas apocryphas cōputem⁹

Quale em̄ est vē īdīvidu⁹ comes apostoli īter ce- teras ei⁹ res hoc solū ignorauerit. Quidā suspicā- tur quotiēscūqz ī epistolis suis dīcat iuxta euāge- liū meū dī luce significare volumē. & lucā nō solū ab apostolo didicisse euāgeliū. qui cū domī ī ca- ne nō fuerat. s̄z a ceteris apostolis quod ip̄e quoqz ī p̄ncipio volumis sui declarat dicēs. sicut tradi- derūt nobis qui a p̄ncipio ip̄i viderūt. & mīstrī fuerunt b̄monis. Igitur euangeliū sicut audierat scripsit. Acta apostoloz sicut ip̄e viderat oposu- it. **Ex prologo ī euangeliū ei⁹.** **Lucas** pau- lū secutus v̄sqz ad confessionē ei⁹. seruuit do- mīo sine crīmē. Nā neqz vxorē vñq̄ habēs. neqz filios. lxxiii. annoz obiit ī bīchimia plēn⁹ spiritus īacto. Qui cū iā ēēt scripta euangelia. p̄ matheū quidē ī iudea. p̄ marcū autē ī italia. sancto īstigāte spi- ritu. ī achāie p̄tibus hoc euangeliū scriptit. signi- ficas etiā ip̄e ī p̄ncipio ātē alia ēē descripta. **Hieronimus** v̄bi supra. **Sepultus** est autē ostan- timopoli. ad quaz v̄bz. xx. āno constancij augusti ossa ei⁹ cū reliquias sancti andree apostoli trāsla- ta sūnt. **XCI.** **De ceteris apostolorum disci- pulis.** **Actor.**

Verunt et multi sanctoz apostoloruz di- scipuli vīri egregi⁹ quoqz gesta ad plēnū nō rep̄pi. s̄z ex martirilogio breuiter colle- gi. nā. iiij. kl. maij celeb̄atur apud paphum natale sancti titici diaconi discipuli beati pauli. cui⁹ ī suis epistolis meminit. pronunciāns eum frātē carissi- mū. ac conseruum suū fore ī domīo. Itē p̄dīe no- nas maij antiochie sancti euodii. qui vē beatus ignacius scribit p̄mis ibide episcop⁹ ab apostol⁹ ordinatus est. Hic quoqz gloriōs⁹ martirio apud eandē v̄bem vitam finiuit. Itē. m̄. id. iulij apud macedoniā beati sile apostoli. Qui cū esset v̄nus de primis fratribus. et ab apostolis ad ecclēsias ī- tiūm destinat⁹. p̄dīcationis officiū gratia domī plenus īstanter consūmavit. et ī passionibus suis christum glorificans postmodum requieuit. Itē v. kl. iulij apud galaciā. beati crescentis discipuli sā- eti pauli apostoli. Qui transitū ī gallias faciens. multos ad fidē christi verbo p̄dīcationis conuerit. Rediēs vero ad gentē cui specialiter episcopus fa- erat datus. galathas v̄sqz ad beatum finē vite sue ī ope domīi cōfortauit. Itē p̄dīe nonas augusti natale beati aristarci discipuli beati pauli apostoli. Itē kl. septēbris apud capuā via aquaria sancti p̄- sci martiris. qui fuit vñq̄ de anti quis christi disci- pulis. Itē xii. kl. iulij rome depositio nouati frātis thimothēi presbiteri. qui ab apostolis ī fide erudi- ti sūt. horū sōrōes fuerunt sancta potenciana. & præxēdis sacre virgines christi. Hec de apostolis & eorū discipulis dicta sufficiant. nūne de beatis mulieribus martha s̄z & maria. que et ip̄e xp̄i di- scipule et apostoloruz cōtubernales fuerunt. historiā am ex gestis eaz collectaz ab īicio prosequamur.

XCII. **De vita sancte marthae.**

Ex gestis ei⁹.

Meata igitur martha genē nobilis orta p̄ pago hierosolimitano oppido bethani- co fuit. cuius v̄terini fuere maria et lazār. hec ab īfātia deum valde dilexit. hebraicis apici- bus docta. legis preceptis subdita. corpore venu- sta facie decora. eloquis luculēta. muliebrib⁹ op̄i- bus conuenienter erudita. Inter omnes matronas p̄iis morib⁹ excellens. caritate redundans. castita- te pollens. viriles contactus om̄io vitabat. nūsq̄

Legeur hanc autem viam habuisse. aut hominis conturnum subisse. quoniam eius pater sirie & maritima. multazque orationibus extitisset et egregius. Qui post discipulos dominicos dispersionem. atheniensium cuiusum predictor fuit fidelissimus. Hec autem cum pfecto fratre & sorore tria oppida. magdalum. s. & bethania verazque. & hierosolomitane urbibus partem iure hereditatis materne possidebat. & per cunctis pertibus dominum habebat. quoniam Iesu & probitate abundantior & poterior erat. gavis opimis ferta. Vnde militibus & famulis suis stipedia larga manu distribuebat. cetera famosa in administracione dampno valde pita. Quoniam ut sacra asserunt euangelia. ubique ad coniuvia inuitatus esset dominus. & illa in celis martha ministrabat ex moze. omnius sedula hospitatrix piissima. omnis tam domesticus quam alienigena supuenies ad domum eius. quidquid pertebat accipiebat. Vnde contigit ut ipsum dominum hoc agendo diligenter cepit. & illum hospitio suscepit. Ipse vero qui verus amator omnium. immo etiam versus amor est. eam in tantum dilexit. ut magis in eum domino quam alibi declinare. impleta prophetia que dicitur. quasi colonus retur est in terra. & quasi viator de clivis ad manendum. O vere felix quoniam hospitium habet meruit. & angelorum panem cibavit. Illus magnum hospitium suscepit. qui angelorum & hominum susceptor est & pastor. Illus pauper. qui omnes creaturas pascit. illum magnum regem & dominum. qui solo palmo omnia coeludit. quem multi prophete & iesus voluerunt vide & non viderunt. audire & non audierunt. ipsus hospitio suscepit & pauper. Res gratiosa & laude digna. Suscepto domino in domo. unaqueque duorum sororum martha scilicet & maria propositum sibi ministerium agendum quo magis deo placeret elegit. Maria sedes secundum pedes domini audiebat vobis orationem eius. quasi pascere malens. Marthae autem satagebat circa frequens ministerium ciborum. Ideoque per taliter & tam tum hospitium domo suscepit cura cum summa studiis illi suire. Lare mundare. accubitus ornare. cibaria preparare. sed videbatur ei per tota etiam domum familias sufficiere non possit illi tanto homini ad seruandum. nisi eius soror ad domesticam curam supplenda ei subveniret. Volebat enim ut unius salientis concordie domus dapes perparari. idcirco stetit an domum stupefacta. & ei super hac re conquerens ait. Domine non est tibi cure per soror mea reliquit me solam ministrare. Dic ergo illi. ut me adiuvet. At ipse qui non est personarum acceptor. diuinus servientium diuina sibi oblata seruitia amat & recipit. sic officium unum laudat ut ultra non rituparet. Abhinc ex more saluator in diuino beate matthe sibi gratiam suscepit hospitium. Quanta remuneratione pro hospitalitatis beneficio hilari animo cuique paupib[us] & indigentibus ministranti apud deum reposita sit. ex his usus sancte mulieris hospitalitate corroboratur. Nam per amiciciam hospitalitatis beate matthe suscitauit dominus lazarus fratre eius a morte. Diligebat enim inquit euangelista dominus Iesus mattham & mariam sororem eius & lazazum. Quem scilicet lazarus suscitauit ad preciosos sororum. **LXXXIII.** De vita sancte marie magdalene.

Dolor maria ipsa est mulier illa quoniam a magdalo castro nuncupata est magdalena. Quoniam non solum sui germis dignitas. verum etiam patrimonij iura parentumque successus splenditam reddiderat. adeo ut duplicatus honor nominis excellenter circumque diffundetur. Sed quia rex affluenter interdu voluptas comes sequitur. Adolescentis vite tempora lubricis

supposuit regeda discursibus soluto pudicie frē. sed postmodum diuino afflata spiritu mentis intuitus in se reuberans. ac pristine vite detrimēta non sustinet. et cōperit dominū & creatorē totius humani gñis in domū vestisse simonis. qui non venerat vocare iustos sibi cōtatores ad penitentiā. non ob suū scelerū enorimatē dī sui creatoris diffides clemitia. p[ro]cioso accepto vnguento ad ipsū misericordie fonte concito p[er]petrat gradu. corruēs ante delectationis vnguento pungē. Que cum in tali duocionis vnguento non esset repudiata sed potius misericordie suscepit. ausu familiaritatis confusa. etiam super sanctissimum dominū caput p[ro]ciosus liquorē effudit odoris. instantē ut tota domus ex odoris fragranzia more aromatum redolēt. nichil ore depromēs. sed p[er] exterioris obsequij beneficia sue cōunctionis flamā ac dilectionis feruore intima. ac si ipi loqueretur ubi dices. O domine Ihesu benissime. tu qui omnia scis. & cordiū inspectores verus. qui non vis morte peccatoris. sed magis ut conuertat et vivat. tu ipse intelligis quid mei dōpescunt gemitus. quid lacrime ab imo erupte flagitēt. quid meus amarus exores singultus. Peccatrix sum imunda. sum omnium criminum labo polluta. sed quia mea ab annis per orbis contumacia vitā. ab te dominū meū qui es vita eterna confugio. et male perditā restituas vitā. et me dō fauibus baracri clementer eripias. misericorditer liberas. poterēt abstrahas. qui solus labore et dolorē consideras. Quid enim ex huicmodi professione dilectionis consecuta sit. ipse dominus manifestat qui simoni indignati cur ad se mulierē pectoris p[ro]mitteret. accedere consūsus ad illas respondit inter cetera. amē dico tibi quia dilexit multū dimissa sunt ei peccata multa. Que adepta clemētia domini ut lucas euangelista describit. illico p[er]habeatis omnibus ita familiaris effecta est. ut ipsū dominū non solum mente sed corpore sequeretur. de propriis facultatibus ut pote valde locuplex victus et uestitus ei ministrans. ipiens bipharie domini preceptū dicens. Qui michi ministrat me sequat. **LXXXIII.** De dispensatione eorum cum quibusdam discipulis.

DEx gestis sancte matthe.

Quoniam sanctissima matthe precordialiter audita et recepta sententia domini dicentis. omnes qui reliquit patrem et matrem secundum omnes facultates suas tripartita p[ro]ficiēti diuisit. Primā sorori sue marie magdalene dedit. ex qua ipsa domino et apostolis eius victus illis annexa prebusit. Secundā partē fratris suo lazaro dedit. Terciā vero partē sibi retinuit ad sublium suum. de qua salvatorē et eius discipulos dum ad eam diverteret pascebat. Quidquid vero residui fuit post christi ascensionē ad celos. dum multitudinis credentium erat eorum & ania una. et neō dicebat sibi aliquid propriez. sed erant illis omnia communia. detulit ad pedes apostolorū ut cōmuni necessitatē proficeret. et sic efficietur matthe discipulos et discipula. Tunc crescente numero credentium. crevit aduersus eos persecutio in deorum instantē. ut a finibus suis eos expellent. et quosdam ut petrum et alios apostolos custodie publice maciperent. quosdam ut stephanū lapidarent. alios etiam sicut iacobum gladio pimerent. Quosdam vero